
 

 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №33 имени П.А. Столыпина» 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 
ул. Тельмана, 2, 413100, г. Энгельс, Саратовская область, тел. /факс (8453) 54-12-80, 54-12-81. 

engschool33@mail.ru, http://engschool33.ucoz.ru/ 

 

20.03.2025 года          № 327 

 

Об участии в проведении  

Всероссийских проверочных работ 

 

 
 №182, в соответствии с приказом Рособрнадзора от 21.12.2023  № 2160 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», приказом №1008 13.05.24г «Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения Всероссийских проверочных работ 

в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также перечня учебных предметов , по которым проводятся  

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 

mailto:engschool33@mail.ru


основного общего, среднего общего образования , в 2024/2025 учебном году», письмом 

федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 06 февраля 2024 года № 

02-16  
Приказываю: 

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в 4-8,10 

классах  в соответствии с графиком: 

Дата Класс  Предмет 
начало 

работы 
Время 

проведения 

11.04.2025 6 Русский язык 08.50 45 мин 

11.04.2025 7  Математика 13.50 90 мин 

11.04.2025 4  Предмет по выбору 13.00 45 мин 

14.04.2025 4 Русский язык  13.30 45 мин 

14.04.2025 10 Русский язык 09.25 90 мин 

14.04.2025 5 Русский язык 09.25 45 мин 

15.04.2025 8 Математика 08.50 90 мин 

15.04.2025 10 Математика 08.50 90 мин 

16.04.2025 4 Математика 13.00 45 мин 

16.04.2025 7 Русский язык 13.50 45 мин 

16.04.2025 5 Математика 08.50 90 мин 

17.04.2025 10 1-ый предмет по выбору 09.25 45 -90 мин 

17.04.2025 6 1-ый предмет по выбору 09.25 45 -90 мин 

18.04.2025 8 Русский язык 08.50 45 мин 

18.04.2025 7 1-ый предмет по выбору 13.50 45 -90 мин 

22.04.2025 10 2-ый предмет по выбору 08.50 90 мин 

22.04.2025 6 2-ый предмет по выбору 08.50 45 -90 мин 

23.04.2025 5 1-ый предмет по выбору 08.50 45 -90 мин 

24.04.2025 8 1-ый предмет по выбору 09.25 45 -90 мин 

25.04.2025 5 2-ой предмет по выбору 08.50 45 -90 мин 

28.04.2025 6 Математика 09.25 90 мин 

28.04.2025 7 2-ой предмет по выбору 14.05 45 -90 мин 

30.04.2025 8 2-ой предмет по выбору 08.50 45 -90 мин 

Примечание: 

 5 География, биология 90 мин 

 Остальные предметы 45 мин 

 6 География, биология 90 мин 

 Остальные предметы 45 мин 

 7 География, биология, физика, информатика 90 мин 

 Остальные предметы 45 мин 

 8 География, биология, физика, информатика, химия 90 мин 

 Остальные предметы 45 мин 

 10 Все предметы по выбору 90 ин 

 

2. Назначить ответственными за проведение ВПР в 4-8, 10 классах классных руководителей:  

4а Бикашева Анара Желдубайевна 

4б Тихонова Александра Сергеевна 

4в Ермилова Елена Юрьевна 

4г Смирнова Наталья Павловна 

4д Агеева Лариса Михайловна 

4е Колесниченко Ольга Юрьевна 

4ж Платонова Анна Андреевна 



4з Глухова Ирина Викторовна 

5а Белова Ирина Александровна 

5б Султанова Анна Викторовна 

5в Соленкова Наталья Николаевна 

5г Стрыгина Ольга Викторовна 

5д Масленникова Татьяна Петровна 

5е Мартыненко Екатерина Анатольевна 

5ж Новокшонова Ольга Станиславовна 

5з Донденко Павел Павлович 

6а Саломатова Наталья Сергеевна 

6б Еремеева Ирина Владимировна 

6в Жукова Оксана Ивановна 

6г Петрова Татьяна Борисовна 

6д Шарова Людмила Борисовна 

6е Фотиади Оксана Астафьевна 

6ж Макарова Марина Николаевна 

6з Дурностук Екатерина Игоревна 

7а Юматова Наталья Сергеевна 

7б Тугушева Ряйся Мукадесовна 

7в Харитонова Наталья Николаевна 

7г Ефимова Галина Викторовна 

7д Кондукторова Елена Юрьевна 

7е Власова Татьяна Станиславовна 

7ж Шимина Нина Владимировна 

7з Каршина Екатерина Александровна 

8а Долгова Маргарита Евгеньевна 

8б Чермашенцева Анжела Сергеевна 

8в Данилова Елена Яковлевна 

8г Кудрявцева Алла Викторовна 

8д Исказиева Жания Нургалиевна 

8е Акчурина Дания Измаиловна 

8ж Сильченко Людмила Станиславовна 

8з Омельченко Татьяна Васильевна 

10а Слугачева Анна Икаровна 

10б Скрипниченко Ирина Николаевна 

10в Агуреева Светлана Владимировна 

4. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 4-8, 10 классах 

по двум предметам – русский язык и математика и двум предметам на основе случайного  выбора по 

предложению ФИСОКО  в соответствии с графиком проведения ВПР; 

5. Назначить школьным координатором проведения ВПР в образовательной организации 

Волченкову М.И., заместителя директора по УВР, и передать информацию о школьном 

координаторе (контакты координатора) муниципальному (региональному) координатору. 

6. Школьному координатору проведения ВПР Волченковой М.И., заместителю директора по 

УВР: 

 6.1. обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО 

(https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными» или по прямой ссылке https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/), получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной 

организации, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных 

материалов. 



6.2.  Согласовать с Розмановой Л.С., диспетчером по расписанию,  необходимые изменения 

в расписании занятий образовательной организации в дни проведения ВПР.  

6.3. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами 

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

6.4. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете 

ФИС ОКО до дня проведения работы для 4-8, 10 классов. Получить шифр для распаковки архива 

в личном кабинете в ФИС ОКО для 4-8, 10 классов. Даты получения архивов с материалами и  

шифров к архиву указаны в плане-графике проведения ВПР 2025г. 

6.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

6.6. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во 

всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в 

котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в 

специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками 

(синей или черной пастой), которые используются обучающимися на уроках. 

6.7. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

6.8. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты 

получения критериев оценивания работ поступят в день проведения ВПР 2025г. 

6.9. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов 

ВПР.   

6.10.Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

6.11.Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников 

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе 

передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в 

ОО в виде бумажного протокола. 

6.12. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в 

ФИС ОКО должна быть осуществлена в течение 5 рабочих дней со дня проведения ВПР. 

4 классы: 
Загрузка данных по учебному предмету «Русский язык».  

Отв.  Щербакова С.А., учитель начальных классов; 

Загрузка данных по учебному предмету «Математика».  

Отв.  Щербакова С.А., учитель начальных классов; 

Загрузка данных по предметам на основе случайного выбора   

Отв. Тихонова А.С., учитель начальных классов; 

Загрузка данных по учебному предмету «Английский язык».  

Отв. Новокшонова О.С., учитель английского языка 

5 классы: 

Загрузка данных по учебному предмету «Математика»  

Отв. Еремеева И.В., учитель математики; 

Загрузка данных по учебному предмету «Русский язык».  

Отв. Исказиева Ж.Н., учитель русского языка и литературы. 

Загрузка данных по учебному предмету «История».  

Отв. СильченкоЛ.С., учитель истории 

Загрузка данных по учебному предмету «Биология».  

Отв.  Власова Т.С., учитель биологии; 

Загрузка данных по учебному предмету «Литература».  

Отв. Петрова Т.Б., учитель русского языка и литературы. 

Загрузка данных по учебному предмету «Английский язык».  

Отв. Карлина Л.А., учитель английского языка 

Загрузка данных по учебному предмету «География».  



Отв. Макарова М.Н., учитель географии 

6 классы: 

Загрузка данных по учебному предмету «Русский язык».  

Отв. Юматова Н.С, учитель русского языка и литературы; 

Загрузка данных по учебному предмету «Математика»,  

Отв. Кудрявцева А.В., учитель математики. 

Загрузка данных по учебному предмету «География».  

Отв. Макарова М.Н., учитель географии 

Загрузка данных по учебному предмету «История».  

Отв. Мироненко Е.Б., учитель истории; 

Загрузка данных по учебному предмету «Биология»,  

Отв. Чермашенцева А.С., учитель биологии; 

Загрузка данных по учебному предмету «Обществознание».  

Отв. Донденко П.П., учитель истории. 

Загрузка данных по учебному предмету «Литература».  

Отв. Акчурина Д.И., учитель русского языка и литературы. 

Загрузка данных по учебному предмету «Английский язык».  

Отв. Алешина И.В., учитель английского языка. 

7 классы: 

Загрузка данных по учебному предмету «Русский язык».  

Отв. Шарова Л.Б., учитель русского языка и литературы; 

Загрузка данных по учебному предмету «Математика»,  

Отв. Жукова О.И., учитель математики 

Загрузка данных по учебному предмету «История».  

Отв. Долгова М.Е., учитель истории; 

Загрузка данных по учебному предмету «География».  

Загрузка данных по учебному предмету «Обществознание».  

Отв. Донденко П.П., учитель истории; 

Загрузка данных по учебному предмету «Литература».  

Отв. Макарова Т.А., учитель русского языка и литературы. 

Загрузка данных по учебному предмету «Английский язык».  

Отв. Стрыгина О.В., учитель английского языка. 

Отв. Соленкова Н.Н., учитель географии; 

Загрузка данных по учебному предмету «Биология»,  

Отв. Чермашенцева А.С., учитель биологии; 

Загрузка данных по учебному предмету «Физика»,  

Отв. Кондукторова Е.Ю., учитель физики 

Загрузка данных по учебному предмету «Информатика».  

Отв. Ефимова Г.В., учитель информатики 

8 классы: 

Загрузка данных по учебному предмету «Русский язык».  

Отв. Фотиади О.А., учитель русского языка и литературы; 

Загрузка данных по учебному предмету «Математика»,  

Отв. Скрипниченко И.Н., учитель математики 

Загрузка данных по учебному предмету «История».  

Отв. Сильченко Л.С., учитель истории; 

Загрузка данных по учебному предмету «Обществознание».  

Отв. Мироненко Е.Б., учитель истории; 

Загрузка данных по учебному предмету «Литература».  

Отв. Исказиева Ж.Н., учитель русского языка и литературы. 

Загрузка данных по учебному предмету «Английский язык».  

Отв. Трубицина Ю.В., учитель английского языка. 



Загрузка данных по учебному предмету «География».  

Отв. Макарова М.Н., учитель географии; 

Загрузка данных по учебному предмету «Биология».  

Отв. Власова Т.С., учитель биологии; 

Загрузка данных по учебному предмету «Химия».  

Отв. Агуреева С..В., учитель химии 

Загрузка данных по учебному предмету «Физика».  

Отв. Масленникова Т.П., учитель физики; 

Загрузка данных по учебному предмету «Информатика».  

Отв. Смирнова И.В., учитель информатики 

10 классы: 

Загрузка данных по учебному предмету «Русский язык».  

Отв. Харитонова Н.Н., учитель русского языка и литературы; 

Загрузка данных по учебному предмету «Математика»,  

Отв. Скрипниченко И.Н., учитель математики 

Загрузка данных по учебному предмету «История».  

Отв. Долгова М.Е., учитель истории; 

Загрузка данных по учебному предмету «Обществознание».  

Отв. Мироненко Е.Б., учитель истории; 

Загрузка данных по учебному предмету «География».  

Отв. Соленкова Н.Н., учитель географии; 

Загрузка данных по учебному предмету «Физика».  

Отв. Слугачева А.И., учитель физики; 

Загрузка данных по учебному предмету «Химия».  

Отв. Остроумова Е.Е., учитель химии 

Загрузка данных по учебному предмету «Литература».  

Отв. Юматова Н.С., учитель русского языка и литературы. 

Загрузка данных по учебному предмету «Английский язык».  

Отв. Шимина Н.В., учитель английского языка. 

7. Просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном кабинете ФИС ОКО 

(раздел «Аналитика»). При необходимости экспортировать их в формат MS Excel  и сохранить на 

свой компьютер.  С помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО 

участников и их результатами. Сроки получения результатов по соответствующим предметам 

указаны  в плане-графике проведения ВПР 2025г. 

8.Назначить организаторами в 4 классах  учителей, ведущих  уроки в данные дни по расписанию 

(с учетом изменений) и организовать дежурство в 1 блоке 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Организовать дежурство учителей на переменах в дни проведения ВПР в соответствии с 

приказом от 30.08.2024 г  № 402-од 
 1 СМЕНА 2 СМЕНА 

 2 блок 3 блок 4 блок 2 блок 3 блок 4 блок 

 

ПОНЕДЕЛЬ 

1 

этаж 

Харитонова 

Н.Н. 

Данилова 

Е.Я. 

Агуреева С.В. Харитонова 

Н.Н. 

Мартыненк

о Е.А. 

Михайлов В.А. 

кла

сс 

Организатор  эксперт дежурные  

11.04. 

дежурные  

14.04.дата 

дежурные  

16.04.дата 

4а Бикашева А.Ж. Юрчук Н.И. 

Щербакова С.В., 

Герасимова Н.С., 

Подкладова Л.В. 

Нестеренко А.Г 

Юрчук Н.И. 

Тонкошкур Н.Б 

Нестеренко А.Г. 

Герасимова Н.С. 

Хорошкина В.А. 

4б Тихонова А.С. Космынина Н.В. 

4в Ермилова Е.Ю. Чуносова Е.В.  

4г Смирнова Н.П. Митенкова Е.В. 

4д Агеева Л.М. . Подкладова Л.В. 

4е Колесниченко О.Ю. Щербакова С.В. 

4ж Платонова А.А. Мухина С.А. 

4з Глухова И. В.  Тонкошкур Н.Б. 



НИК 2 

этаж 

Скрипниченко 

И.Н. 

Касьян О.А. Соленкова 

Н.Н. 

Жукова 

О.И. 

Наконечная 

Л.А. 

Стрыгина О.В. 

3 

этаж 

Спиридонов 

С.П. 

Ефимова Г.В. Мироненко 

Е.Б.  

Акчурина 

Д.И. 

Скачко К.О. Кондукторова 

Е.Ю. 

ВТОРНИК 

1 

этаж 

Исказиева 

Ж.Н. 

Демина Д.Ю. Остроумова 

Е.Е. 

Юматова 

Н.С. 

Скроб Л.Н. Петрова Т.Б. 

2 

этаж 

Жукова О.И.. Макарова 

Т.А. 

Чермашенцева 

А.С. 

Карлина 

Л.А.. 

Наконечная 

Л.А. 

Новокшонова 

О.С. 

3 

этаж 

Макарова М.Н. Белова И.А. Ладыгина Т.И. Шарова 

Л.Б. 

Белова И.А. Слугачева А.И. 

СРЕДА 

1 

этаж 

Исказиева 

Ж.Н. 

Сахно И.В. Петрова Т.Б. Донденко 

П.П. 

Данилова 

Е.Я. 

Шимина Н.В. 

2 

этаж 

Анисимова 

В.Б. 

Фотиади О.А. Стрыгина О.В. Еремеева 

И.В. 

Наконечная 

Л.А. 

Чермашенцева 

А.С. 

3 

этаж 

Сластихина 

А.В. 

Смирнова 

И.В. 

Долгова М.Е. Акчурина 

Д.И. 

Ефимова 

Г.В. 

Масленникова 

Т.П. 

ЧЕТВЕРГ 

1 

этаж 

Юматова Н.С. Мартыненко 

Е.А. 

Агуреева С.В. Донденко 

П.П. 

Демина 

Д.Ю. 

Султанова А.В. 

2 

этаж 

Скрипниченко 

И.Н. 

Макарова 

Т.А. 

Чермашенцева 

А.С. 

Жукова 

О.И.. 

Наконечная 

Л.А. 

Власова Т.С. 

3 

этаж 

Саломатова 

Н.С. 

Трофимова 

И.В. 

Сильченко 

Л.С. 

Королева 

А.В. 

Смирнова 

И.В. 

Тугушева Р.М. 

ПЯТНИЦА 

1 

этаж 

Исказиева 

Ж.Н. 

Денисюк 

Г.М. 

Султанова А.В. Харитонова 

Н.Н. 

Скроб Л.Н. Михайлов В.А. 

2 

этаж 

Анисимова 

В.Б. 

Касьян О.А. Новокшонова 

О.С. 

Алешина 

И.В. 

Наконечная 

Л.А. 

Кудрявцева А.В. 

3 

этаж 

Макарова М.Н Белова И.А. Масленникова 

Т.П. 

Шарова 

Л.Б. 

Трубицина 

Ю.В. 

Слугачева А.И. 

 

10. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от Волченковой М.И., школьного координатора проведения ВПР, материалы 

для проведения проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

Волченковой М.И., школьному координатору проведения ВПР. 

11. Назначить экспертами по проверке работ  учителей-предметников ШМО.   

12. Назначить техническим специалистом – Еськова АВ, учителя информатики и ИКТ. 

 

 

Директор школы                                             Л.Н. Потрусова 

 


